
Smlouva provozovatele č. 2018/05645/OKH/DSM

1

OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.
160 00 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 786/20
zastoupený dvěma členy představenstva: Ing. Romanem Strejčkem, předsedou
představenstva OSA a Mgr. Lubošem Tesařem, MBA, členem představenstva OSA

IČ: 63839997
DIČ: CZ63839997
Bankovní spojení: KB Praha
Č.ú.
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka
7277
(dále jen OSA)

a

provozovatel: Olomoucký kraj
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460
bankovní spojení: KB Olomouc
č.ú. :
zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje
(dále jen provozovatel)

u z a v í r a j í na základě § 2371 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 98 a
násl. zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění

licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2018_166619

1. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy vyplývající z autorského zákona mezi
OSA jako kolektivním správcem a provozovatelem při veřejném nedivadelním
provozování hudebních děl s textem nebo bez textu.

2. OSA prohlašuje, že je na základě smluv o zastupování s hudebními skladateli,
textaři a hudebními nakladateli, na základě rozhodnutí Ministerstva kultury
č.j. 4449/2001 ze dne 28. 1. 2001 a č.j. 1306/2003 ze dne 30. 1. 2003 o udělení
oprávnění k výkonu kolektivní správy majetkových autorských práv, na základě
recipročních smluv s obdobnými kolektivními správci v zahraničí a v souladu
s autorským zákonem, oprávněn udělovat souhlas k veřejnému užití hudebních
děl s textem nebo bez textu za české a zahraniční skladatele, autory
zhudebněných textů a další nositele práv, a vybírat za takovéto užití autorské
odměny. Provozovatel prohlašuje, že nese ekonomické důsledky (zisk nebo ztrátu)
svých rozhodnutí o čase, místě, druhu a programu produkce.

3. OSA touto smlouvou uděluje provozovateli licenci k veřejnému provozování
hudebních děl českých a zahraničních autorů při reprodukci hudebních děl
ze zvukového záznamu pomocí technického přístroje podle § 20 autorského
zákona a k provozování hudebních děl vysílaných rozhlasem pomocí přístroje
technicky způsobilého k příjmu rozhlasového vysílání podle § 23 autorského



2

zákona v případech, ve kterých není od návštěvníků vybíráno vstupné, a to ani
nepřímo. Tato licence se uděluje pro hudební produkce:

a) v době: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019
b) v místě: města a obce se sídlem na území Olomouckého kraje
c) v počtu: veřejné provozování hudebních děl prostřednictvím místních

rozhlasových ústředen obcí a měst na území Olomouckého kraje /počet
obyvatel k 30. 6. 2018 = 632 492 x 0,661 Kč/osobu na rok 2019 (sazba bude
navýšena o inf. koeficient – dle ČSÚ inflační koeficient/meziroční inflace k 30.
6. 2018 činila 2,6 %; http://www.kurzy.cz/makroekonomika/inflace/).

d) název produkce: rozhlasové ústředny s připojenými reproduktory

Licence poskytnutá podle čl. 3 této smlouvy nezahrnuje souhlas k provozování děl
hudebně dramatických. Provozovatel je povinen respektovat osobnostní práva
autorů provozovaných děl a užívat díla jen způsobem nesnižujícím jejich hodnotu.
Není oprávněn zejména do autorských děl zasahovat, doplňovat nebo upravovat
je ani zařadit dílo z repertoáru OSA do jiného díla či útvaru bez souhlasu autorů.
Autorizace je potřebná i v případech, kdy si provozovatel objedná vytvoření díla,
které bude zpracováním, úpravou či překladem chráněného díla. Provozovatel je
jediným subjektem, který nese odpovědnost za splnění těchto povinností a za
vypořádání všech případných osobnostních práv autora díla.

4. Provozovatel se zavazuje, že hudební díla budou na veřejných hudebních
produkcích sdělována pouze z legálně pořízených zvukových záznamů. Díla
bude provozovat na svůj náklad a za poskytnutí licence k užití děl podle čl. 3
smlouvy zaplatí OSA autorskou odměnu (autorský provozovací honorář). Její výše
se stanoví v souladu s platným sazebníkem odměn podle skutečností uvedených
v čl. 3 smlouvy bez ohledu na dobu trvání hudební produkce a počet
provozovaných děl.

Autorská odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy se sjednává ve výši
518.884 Kč vč. DPH.

Provozovatel se zavazuje tuto autorskou odměnu zaplatit do 31. 5. 2019.

Částka DPH Sazba DPH Částka s DPH splatnost
428.829,58 Kč 90.054,21 Kč 21 % 518.884 Kč 31. 5. 2019

Autorskou od vatel na účet OSA vedený u Komerční banky

Provozovatel se zavazuje uhradit autorskou odměnu na základě faktury, kterou
OSA vystaví a zašle na adresu provozovatele do 15 dní od uzavření této smlouvy.
Faktura bude mít všechny náležitosti, které vyžaduje platný zákon o DPH pro
daňové doklady. DUZP bude uvedeno na daňovém dokladu (faktuře).

5. Pokud dojde ke změnám rozhodných skutečností, za nichž byla smlouva
uzavřena (např. období provozování), je provozovatel povinen tyto změny bez
zbytečného odkladu písemně oznámit OSA za účelem jednání o změně smlouvy,
která může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
uzavřenými oběma smluvními stranami. V případě, že provozovatel poté, co



3

změnu rozhodných skutečností pro výpočet autorské odměny OSA oznámí,
ale změně odpovídající dodatek k této licenční smlouvě nepodepíše, je OSA
oprávněn vyžadovat po provozovateli podle § 40 odst. 4 autorského
zákona vydání bezdůvodného obohacení ve výši dvojnásobku rozdílu mezi
odměnou uvedenou v čl. 4 této smlouvy a odměnou odpovídající změněným
skutečnostem.

6. Provozovatel je v souladu s § 2363 občanského zákoníku oprávněn zcela nebo
zčásti poskytnout oprávnění k veřejnému provozování hudebních děl dle této
smlouvy třetím osobám. Třetími osobami se pro tento účel rozumí pouze města a
obce se sídlem na území Olomouckého kraje.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/53/6/2018 ze dne 12. 11. 2018.

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy, že při jejím
uzavření jednaly svobodně a vážně a smlouva tak vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost
smlouvy nastává v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu
určitou do dne ukončení provozování děl podle čl. 3. Tato smlouva ode dne nabytí
své účinnosti nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání mezi oběma
smluvními stranami, ať již písemná či ústní, jež se týkají předmětu této smlouvy.

10. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména autorským zákonem a občanským
zákoníkem.

11. Pro veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním jsou
příslušné výlučně soudy v České republice.

12. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním obsahu této smlouvy v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a s uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění.

V Praze dne 02.01.2019 V Olomouci dne 11. 12. 2018

OSA: Provozovatel:

Ing. Roman Strejček Ladislav Okleštěk
předseda představenstva OSA hejtman Olomouckého kraje

člen představenstva OSA


